

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 047 /2021 - SETRAN

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria do Trânsito e Transporte, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria nº 005/2021 - SETRAN, bem como na Instrução Normativa Conjunta nº 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2021.03.24.01, relativa ao Pregão Eletrônico nº 2021.02.26.04, realizado pela Prefeitura Municipal de Caucaia, cujo objeto é “Registro de preços visando a futura e eventual contratação de serviços de gerenciamento de frota com fornecimento de combustíveis, através de cartão eletrônico ou microprocessado, de interesse das diversas unidades administrativas da prefeitura municipal de caucaia/ce, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

EMPRESA: Neo Consultoria e Administração de Benefícios Eireli

CNPJ: 25.165.749/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ANUAL REGISTRADA	QUANT. ANUAL SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL REGISTRADO	VALOR TOTAL SOLICITADO	
1	GASOLINA COMUM	LT	745.600	350.000	R\$ 4,716	R\$ 3.516.249,60	1.650.600,00	DESCONTOS OFERTADOS
2	ETANOL	LT	60.200	50	R\$ 3,750	R\$ 225.750,00	187,50	
3	DIESEL S-10	LT	2.380.000	1.100.000	R\$ 3,805	R\$ 9.055.900,00	4.185.500,00	
SUB-TOTAL DO VALOR ESTIMADO DE COMBUSTÍVEL PARA 12 MESES							5.836.287,5	
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (%)							- 3,50%	- 204.270,062
DESCONTO (%)							- 1,03%	-060.113,761
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO							R\$ 5.571.903,68	

O Presente Termo **DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** Nº 047 /2021 - SETRAN, tem como fundamento o art. 32 do Decreto Municipal nº 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de **R\$ 5.571.903,68 (cinco milhões, quinhentos e setenta e um mil, novecentos e três reais e sessenta e oito centavos)**, conforme valores registrados e quantitativos solicitados.



Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do(a) **Ilmo(a). Sr(a). Kaio Hemerson Dutra** para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública, **HOMOLOGAR** o presente Termo de **HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

Sobral/CE, 03 de agosto de 2021.


Beatriz Aguiar Cardoso

Presidente da Comissão Interna de Licitação



Isis Cunha Braga

Membro da Comissão Interna de Licitação



Maria Valdevez dos Santos

Membro da Comissão Interna de Licitação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 047/2021- SETRAN

Considerando o Termo de Homologação emitido pela **Comissão Interna de licitação**, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, em obediência às disposições contidas no Decreto Municipal nº 2.257 de 30 de agosto de 2019, a Secretaria do Trânsito e Transporte, através de sua Autoridade Competente, torna público que aderiu aos itens 01, 02 e 03 da 2021.03.24.01, relativa ao Pregão Eletrônico nº 2021.02.26.04, realizado pela Prefeitura Municipal de Caucaia, cujo objeto é “Registro de preços visando a futura e eventual contratação de serviços de gerenciamento de frota com fornecimento de combustíveis, através de cartão eletrônico ou microprocessado, de interesse das diversas unidades administrativas da prefeitura municipal de caucaia/ce, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital”, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos:

EMPRESA: Neo Consultoria e Administração de Benefícios Eireli

CNPJ: 25.165.749/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ANUAL REGISTRADA	QUANT. ANUAL SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL REGISTRADO	VALOR TOTAL SOLICITADO	DESCONTOS OFERTADOS
1	GASOLINA COMUM	LT	745.600	350.000	R\$ 4,716	R\$ 3.516.249,60	1.650.600,00	
2	ETANOL	LT	60.200	50	R\$ 3,750	R\$ 225.750,00	187,50	
3	DIESEL S-10	LT	2.380.000	1.100.000	R\$ 3,805	R\$ 9.055.900,00	4.185.500,00	
SUB-TOTAL DO VALOR ESTIMADO DE COMBUSTÍVEL PARA 12 MESES							5.836.287,5	
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (%)							- 3,50%	- 204.270,062
DESCONTO (%)							- 1,03%	-060.113,761
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO							R\$ 5.571.903,68	

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral – CE, 03 de agosto de 2021.


Lia Pontes Sousa

Secretaria Executiva da Secretaria do Trânsito e Transporte